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Iławski ratusz podał do publicznej wiadomości szczegóły umorzeń podatkowych za 2018
rok. Urząd podzielił umorzenia: na te, których dokonał obecny burmistrz Iławy Dawid
Kopaczewski oraz te dokonane przez jego poprzednika Adama Żylińskiego. Przedstawiamy
obie sumy i obie listy.

Umorzenia podatkowe były ostatnio w Iławie gorącym tematem. Wszystko po tym, jak burmistrz
Dawid Kopaczewski opublikował na Facebooku fragment pokontrolnego raportu Najwyższej Izby
Kontroli, która sprawdzała Adama Żylińskiego pod kątem prawidłowości dokonanych umorzeń
podatkowych. NIK, jak ujawnił Dawid Kopaczewski, wykrył nieprawidłowości "w 55,5% objętych
badaniem postępowań przeprowadzonych w badanym okresie". Głównie chodziło o
"niewywiązywanie się organu podatkowego z obowiązku dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego
oraz zebrania materiału dowodowego, potwierdzającego sytuację materialną wnioskodawców". Adam
Żyliński jednak bronił się przed zarzutem następcy, że "lekką ręką umarzał podatki", wskazując na
to, że NIK wytknął urzędowi raczej pewne proceduralne uchybienia, a nie kwestionował zasadności



przyznanych umorzeń, bo decyzja w tym zakresie należy do burmistrza, jest jednym z uprawnień
osoby sprawującej ten urząd.

Teraz poznaliśmy szczegóły umorzeń podatkowych dokonanych przez obu burmistrzów w 2018. To
rok zmiany władzy w ratuszu. Jak sprawdzamy w archiwach, zaprzysiężenie Dawida Kopaczewskiego
miało miejsce 19 listopada. Zatem na dokonywanie umorzeń w 2018 roku miał 1,5 miesiąca, zaś
poprzednik - 10,5 miesiąca.

Jak zatem przedstawiają się szczegóły? Adam Żyliński w 10,5 miesiąca sprawowania rządów w
iławskim ratuszu w 2018 roku umorzył lokalne podatki 35 osobom i podmiotom na łączną
kwotę około 507 tysięcy złotych, zaś Dawid Kopaczewski w 1,5 miesiąca - 3 podmiotom na
łączną kwotę 1900 zł. W przypadku jednego z największych umorzeń dokonanych przez Adama
Żylińskiego (spółce Szynaka Meble na kwotę ponad 103 tysięcy złotych), były burmistrz wyjaśniał, iż
wynika to z ugody sądowej, zawartej jeszcze za czasów Włodzimierza Ptasznika. Adam Żyliński
dokonał też 13 odroczeń i rozłożeń należności na raty.

- Każdy wójt czy burmistrz ma swoją filozofię zarządzania wspólnotą
mieszkańców oraz relacjami z przedsiębiorcami. Podatek od nieruchomości jest
niezwykle ważnym narzędziem, nie tylko do pozyskiwania środków, ale również
bardzo umiejętnego ważenia tymi środkami. Nie mam sobie absolutnie nic do
zarzucenia, jest to jakiś mit, wywołany bardzo sztucznie. Mało tego, jeśli
popatrzymy na statystykę za ostatnich kilkanaście lat, to zauważymy, że poziom
umorzeń jest zbliżony do pewnej stałej. W skali budżetu ułamek umorzeń jest
zrównoważony. Ilekroć dochodziło to umorzeń, to albo chcieliśmy pomóc
rozchwianej ekonomicznie firmie, albo pomagaliśmy w sytuacjach naprawdę
dramatycznych - skomentował Adam Żyliński.

W obecnym, 2019 roku prawo dokonywania umorzeń lokalnych podatków ma już tylko Dawid
Kopaczewski. Jaką on przyjmie strategię?

- Zgodnie z deklaracją wyborczą ograniczam umorzenia podatkowe. Będę je
stosował w wyjątkowych przypadkach - mówi obecny burmistrz. - Moim
obowiązkiem jest dbanie o budżet miasta, by móc sprostać oczekiwaniom
mieszkanek i mieszkańców. Więcej pieniędzy w budżecie to więcej ławek, koszy
na śmieci, więcej imprez kulturalnych czy sportowych. Chciałbym jednak
podkreślić, że przedsiębiorcy mogą liczyć na pomoc miasta, ale w naprawdę
wyjątkowych sytuacjach. Wolę rozkładać podatki na raty, niż je umarzać.

Ulgi w podatkach i opłatach lokalnych za 2018 rok - udzielone przez Adama Żylińskiego.



 

Ulgi w podatkach i opłatach lokalnych za 2018 rok - udzielone przez Dawida
Kopaczewskiego.

W uzupełnieniu: w tabeli dotyczącej Dawida Kopaczewskiego są numery 17, 20, 25 (a nie: 1, 2, 3),
ponieważ zachowano numerację nadaną tym podatnikom wcześniej - patrz tabela dotycząca Adama
Żylińskiego.
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